
(Минобрнауки ЧР)

ПРИКАЗ

г. Грозный
Xt

В соответствии с указом Главы Чеченской Республики от 4 августа 2020 
года № 162 «Об отдельных мерах по предотвращению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Чеченской Республики 
и о внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики от 22 июня 2020 
года№ 111»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить использование средств индивидуальной защиты органов 
дыхания (маски, респираторы):

а) при нахождении в общественных местах (помещениях, территориях);
б) при проезде во всех видах транспорта общего пользования городского, 

пригородного и местного сообщения, в том числе такси, на личном 
автомобильном транспорте (при нахождении в салоне (кузове) двух и более 
человек;

в) на станциях и остановках всех видов транспорта общего пользования 
городского, пригородного и местного сообщения;

г) при посещении аптек и аптечных пунктов, помещений (площадей) 
объектов розничной торговли, других организаций и индивидуальных 
предпринимателей, связанных с обслуживанием (оказанием услуг) населению;

д) при посещении территориальных органов федеральных органов 
государственной власти, иных государственных органов Российской Федерации, 
органов государственной власти Чеченской Республики, органов местного 
самоуправления муниципальных образований в Чеченской Республике 
и подведомственных организаций;

е) при посещении зданий (строений, сооружений) автовокзалов, 
железнодорожных вокзалов, аэропорта.

2. Исполняющему обязанности начальника отдела кадров (Хадисовой З.Х.) 
довести настоящий приказ до сведения сотрудников Министерства образования 



и науки Чеченской Республики, руководителей муниципальных органов, 
осуществляющих управление в сфере образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.Х. Байсултанов


